[image: image1.jpg]

  内建院纪发〔2018〕6号

[image: image2.jpg]

关于组织开展领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作的通知

各部门、各单位：

为贯彻落实习近平总书记重要讲话精神，坚决查处靠山吃山、假公济私、以权谋私、利益输送等问题，根据中央纪委《关于贯彻落实习近平总书记重要讲话精神严肃整治领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题的通知》（中纪发〔2018〕9号）及驻教育厅纪检组《关于在自治区教育厅系统开展领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作的通知》（内教纪监〔2018〕29号）精神，经学校研究决定，自2018年12月20日至2018年1月15日，在全校范围内开展领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作，现就有关事宜通知如下：

一、目标任务
以习近平总书记重要讲话精神为指导，立足高职院校实际情况，针对领导干部利用管辖范围内特殊资源谋取私利问题，集中开展一次专项整治。通过专项整治，切实纠正领导干部存在的违规违纪问题，同时作为纪检监察部门今后监督执纪工作重点之一，予以高度关注，并落实到纪律审查监察调查全过程。进一步推动学校各级党组织切实履行全面从严治党主体责任，健全完善各项规章制度，提高领导干部思想觉悟，增强防范意识，对违纪问题及时处理，充分发挥典型案例的警示教育作用。

治理重点

    学校科级以上领导干部在党员发展、人事招聘、职称评聘、评优选先、奖助学金评定、招生考试、招标采购、基建维修、图书征订、教材选用、科研管理、资金使用、干部选用等工作管辖范围内，收受、赠送名贵“地方特产”，谋取不当利益。

违规公款购买、违规收受赠送巴林石、鸡血石、玛瑙

石、奇石、玉石、苁蓉、羊绒制品、珍稀动物制品等内蒙古本地名贵特产问题；

违规公款购买、违规收受赠送高档烟酒、珍稀药材、

高档茶叶、名贵木材、珠宝玉石、名瓷名画等外地特产问题；

违规将名贵特产类特殊资源占为己有问题；

插手干预或由本人或特定关系人违规参与生产与经

营名贵特产类特殊资源问题；

其他利用名贵特产类特殊资源谋取私利的问题。

三、工作措施

（一）认真学习、提高认识。各部门、各单位要认真学习习近平总书记重要讲话精神，结合工作实际，查找分析可能存在的问题，引导党员干部深刻认识收受名贵特产的纪法界限，深刻认识利用特殊资源谋取私利的实质和危害，正确看待名贵特产的价值，纠正畸形消费观和送礼陋习，倡导清正廉洁价值观。

开展自纠自查。各部门、各单位要立足自身特点，组织领导干部认真开展自纠自查，有关情况要在年度民主生活会或组织生活会上作出说明，对隐瞒不报、拒不纠正的将从严查处。

加大查处力度。学校纪检监察部门将不定期抽调组织、人事等部门工作人员组成工作组，通过调阅资料、实地查看、走访调查等方式开展明察暗访工作。对于不收敛、不收手，利用名贵特产类特殊资源搞权利寻租、利益输送、以权谋私的，以认定的违纪违法事实作为定性量纪从重情节，严肃追究、绝不姑息，典型案例，公开曝光。

建立长效机制。及时发现利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题及其背后的体制机制问题，堵塞漏洞、健全制度，预防和惩治相结合，做到标本兼治。

四、工作要求

（一）加强领导，压实责任。各部门、各单位要高度重视专

项整治工作，认真履行主体责任，围绕整治工作重点全面开展自查，发现问题及时整改，通过完善制度、建立机制，切实把专项整治工作落到实处。

认真组织，抓好落实。各部门、各单位要按照专项整

治安排部署，迅速行动、精心组织，做到有专项分析、有整治方案、有目标任务、有责任分工、有具体措施、有明显成效，确保专项整治按时保质完成。

按时上报，精准汇总。各部门、各单位将专项整治情
况形成书面报告经部门主要负责人签字后于2019年1月15日前报学校纪委办公室。

                 中共内蒙古建筑职业技术学院

                             纪律检查委员会

                           2018年12月20日